Совет депутатов Мордовско-Паркинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ
Сорок первая сессия
с.Мордовские Парки
12.05.2025 г.                                                                            № 10

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов
Совета депутатов  Мордовско-Паркинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», статьей 11 Закона Республики Мордовия «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия» и на основании решения  Краснослободской территориальной избирательной комиссии от 05.05.2025 г. № 67-506-7, Совето депутатов Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, включая ее графическое изображение согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.

  2.Направить настоящее решение для опубликования в газету  «Сельский вестник».
  3.Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и
   подлежит размещению на официальном сайте администрации  Мордовско-
   Паркинского сельсмкого поселения  Краснослободского муниципального района
   Республики Мордовия.

   Глава  Мордовско-Паркинского
   сельского поселения Краснослободского
   муниципального района
   Республики Мордовия
                   Р.И.Базаркин
Приложение 1

Схема одномандатных избирательных округов  для проведения выборов депутатов Совета депутатов Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

Численность избирателей на 1 января 2025 года – 328 человек
Средняя норма представительства избирателей – 46 человек.

	Номер избира-тельного
округа
	Наименование
избирательного округа
	Описание границ избирательного
округа
	Число избирателей

	1
	Лесной
	с. Мордовские Парки
    ул. Ленина д. 1-38
    ул. Ленина д. 80-89
	48

	2
	Церковный
	с. Мордовские Парки
    ул. Ленина д. 38А-55
    ул. Ленина д. 69-75
    ул. Кирова д. 48
	[bookmark: _GoBack]49

	3
	Школьный
	с. Мордовские Парки
    ул. Кирова д. 1-47
	50

	4
	Запрудный

	с. Мордовские Парки
    ул. Ленина д. 56-67
с. Краснополье
    ул. К. Маркса д. 1-3
    ул. К. Маркса д. 159-163
	48

	5
	Колхозный
	с. Краснополье
    ул. К. Маркса д. 4-28
    ул. К. Маркса д. 145-158
	43

	6
	Кавказский
	с. Краснополье
    ул. К. Маркса д. 29-96
    ул. К. Маркса д. 122-142
	42

	7
	Выселский
	д. Зиновские Выселки
с. Краснополье
    ул. К. Маркса д. 105-120, д. 164
	48

Приложение 2
ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

[image: ]
image1.png
o5 | Boame  Pewenaopawus  Cquu  Pacgmpie
[cf B k] =

& Bupesars oo Newhomen. |2 [ - % 4 Hairmu -
A aaBbccde AaBbCi AaBbCi AaBb( AaBbCcl 4a8bCcDC AaBbCcD( AaBbCcD: AaBbCcDC AaBBCCD( AaBbCCD AABSCCDL AABBCCDL & e

53 Konmposate.
Berasume

Bydep osuens

F dopar no aspasty

[X & 9 - x, x A B~ A

0 Wpner 0

TBes wite... 3aronoso.. 3aronoso.. Hassanme Mogsaron.. Cragoes.. Buagenedde Cwnowoe.. Croorwii  Lumara2  Buaened.. Chaacc

Assau 0 Crumn

Cunean c.

Vamenue

s Bupenurs -
Pegaxtuposarme

[

Crpammuz:3ms3 | Mmen

i O R IR AR AT NN O EE SEI

CXEMBI 0HOMAHAATHBIX H3GUPATETHHBIX OKPYTOB 114 NPOBETEHNS BHGOPOE AenyTaTor COBETa TeNyTaTOB
Mopaocko-TIapKEECKOTO cebexoro nocetenns Kpackoc1060AcK0ro MyREINNa:HOT0 paiona PecnyGmkn Mopaosms

e —
‘wbupareasinoro opyTa

. Mecnoit
. Ueposnniii
. Mixomsmnii
. 3anpyansii
. Koamxosmbrit

. Kaswascxui
. Beceackii

0 108344 Pyccknii (Poccis)